

Algemene informatie

Aanbesteding: Accountantsdiensten
Aanbestedende Dienst: Scalabor B.V.
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 56
Onderwerp: AIV Art. 25

Vraag:

Kunt u bevestigen dat beide partijen het recht behouden om de overeenkomst tussentijds op te zeggen, indien voortzetting in strijd zou komen met de onafhankelijkheidseisen uit de ViO of de VGBA?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 61.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op: 6 jun. 2025

Ref.nr. 57
Onderwerp: Overeenkomst

Vraag:

In eerdere Nota is artikel 6.2 AIV buiten toepassing verklaard. Geldt dit ook voor vergelijkbare bepalingen in andere documenten (zoals artikel 8 OVK of de bijlagen), waarin indirect sprake is van keuring of inhouding?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar het antwoord op vraag 1 uit Nota van

Inlichtingen 1 en bevestigt bovendien dat bepalingen waarin er sprake is van keuring en/of inhouding niet van toepassing zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op:

6 jun. 2025

Ref.nr.

58

Onderwerp:

AIV Art. 8

Vraag:

In artikel 8 van de Algemene Inkoopvoorwaarden wordt verwezen naar het opschorten van betalingen bij onvolledige prestaties. Kunt u bevestigen dat deze bepaling niet wordt aangewend ter beïnvloeding van het oordeel van de accountant?

Antwoord:

Opdrachtgever bevestigt dat artikel 8 van de AIV niet wordt aangewend ter beïnvloeding van het oordeel van de accountant.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op:

6 jun. 2025

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Beschrijvend Document Accountantsdienst

Vraag:

Kunt u aangeven of er (in de komende jaren) IT-gerelateerde ontwikkelingen zijn voorzien binnen Scalabor of de gelieerde entiteiten (zoals vervanging of implementatie van ERP-systemen, financiële pakketten, HR-systemen, etc.) die de accountantscontrole kunnen beïnvloeden?

Antwoord:

Op dit moment staan er geen IT-gerelateerde ontwikkelingen op de planning. Opdrachtgever kan echter niet uitsluiten dat dit in de toekomst plaats gaat vinden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op:

6 jun. 2025

Ref.nr.
60

Onderwerp:

Art 13 AIV

Vraag:

“Waar wordt op bedoeld met “... en eventuele andere omstandigheden”? Dit is voor opdrachtnemer te vaag en derhalve vragen wij u om dit te schrappen uit de bepaling”.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord met het schrappen van de woorden "en eventuele andere omstandigheden".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op: 6 jun. 2025

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Art 24 AIV

Vraag:

“Wij kunnen, mede op basis van de op de accountants geldende wet- en regelgeving, niet instemmen met uw antwoord. Op basis van de thans voorliggende bepaling wordt de wettelijke mogelijkheid tot opzegging door een opdrachtnemer beperkt. Het is noodzakelijk voor Opdrachtgever én Contractant de mogelijkheid te hebben om de overeenkomst te allen tijde (tussentijds) op te kunnen zeggen indien gedurende de looptijd van de overeenkomst feiten en omstandigheden dusdanig veranderen waardoor het niet mogelijk is de opdracht voort te zetten. Dit komt onder andere terug in artikel 6 (lid 2 en lid 3) van de ViO, die voorschrijft dat de eindverantwoordelijke accountant verplicht is om omstandigheden te identificeren en beoordelen die een bedreiging kunnen zijn voor de onafhankelijke uitvoering van de opdracht en mocht dit het geval zijn, de opdracht moet kunnen beëindigen. Voor beide partijen dient dan ook een mogelijkheid te worden ingebouwd dat zij te allen tijde de opdracht (tussentijds) kunnen beëindigen zonder opzegtermijn. Dit is eveneens gebruikelijk in de accountancysector, wat bijvoorbeeld blijkt uit artikel 12 van de model algemene voorwaarden NBA.

Graag benadrukken wij nogmaals dat het in het belang van Opdrachtgever en (de uiteindelijke) Contractant is dat de overeenkomst gedurende de volledige looptijd in stand blijft. Een opzegging zal dan ook uitsluitend plaatsvinden als ultimum remedium.

Met inachtneming van bovenstaande verzoeken wij u uw eerdere antwoord te heroverwegen en het artikel als volgt te wijzigen en daarmee aan te sluiten bij hetgeen binnen onze sector gebruikelijk is:

“Opdrachtgever en Contractant kunnen te allen tijde (tussentijds) de Overeenkomst onmiddellijk opzeggen zonder inachtneming van een opzegtermijn door middel van een schriftelijke kennisgeving aan de andere partij. Als de Overeenkomst eindigt voordat de opdracht is voltooid, is de Opdrachtgever het honorarium verschuldigd overeenkomstig de door Contractant opgegeven uren voor werkzaamheden die ten behoeve van de Opdrachtgever zijn verricht.”

Stemt u daarmee (alsnog) in?”

Antwoord:

Opdrachtgever stemt in met uw voorstel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op:

6 jun. 2025

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Art 6 OVK

Vraag:

Contractant kan geen aansprakelijkheidsbeperking accepteren met een cap van EUR 3.000.000,-. Dit is buiten verhouding met de opdrachtwaarde. Bovendien ziet Contractant graag een verband gelegd worden met uitkering onder beroepsaansprakelijkheidsverzekering. Om deze reden vragen wij u alsnog in te stemmen met de volgende bepaling: "Indien Opdrachtgever aantoonst dat hij schade heeft geleden door een fout van Opdrachtnemer die bij zorgvuldig handelen zou zijn vermeden, is Opdrachtnemer voor die schade slechts aansprakelijk tot driemaal het bedrag van het honorarium voor de desbetreffende opdracht over het laatste kalenderjaar, danwel in geval van een eenmalige opdracht, tot driemaal het bedrag van het honorarium voor de betreffende opdracht, met een maximum van € 300.000. Het totaalbedrag waarvoor Opdrachtnemer op grond van voornoemde zinsnede aansprakelijk kan zijn, zal nimmer hoger zijn dan het bedrag dat onder de aansprakelijkheidsverzekering van Opdrachtnemer wordt uitbetaald."

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord met uw voorstel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op: 6 jun. 2025

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Art 8 OVK

Vraag:

Contractant kan niet instemmen met uw antwoord. Hierbij willen wij nogmaals benadrukken dat de afwegingen van de accountant niet mogen worden beïnvloed door (de mogelijke dreiging van) het opschorten van de betalingsverplichtingen van opdrachtgever. Dit kan strijd opleveren met de onafhankelijkheid van de accountant, wat voor ons logischerwijs niet te accepteren valt. Bent u dan ook bereid om dit artikel alsnog buiten toepassing te verklaren?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 58.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Accountantsdiensten

Beantwoord op: 6 jun. 2025